MFU-15_Datenblatt_20170630_de.docx DE 7.673.0 1 / 5
Beschreibung
Die MobileFiltration Unit MFU 15 dient als
portables Serviceaggregat zum Befüllen
von Hydrauliksystemen, Spülen kleiner
Hydraulikanlagen sowie zu deren
Abreinigung im Nebenstrom. Sowohl
partikuläre Feststoffverschmutzung als

MFU-10P9-SM-FE 4263417
MFU-15_Datenblatt_20170630_de.docx DE 7.673.0 2 / 5
Bestellangaben
MFU – 15  E  9 – S  M – F E  /-
Grundtyp
MFU = Mobile Filter Unit
Baugröße
15 = 15 l/min (für Typ „E“ und „S“)
10 = 10 l/min (für Typ „P“)
Typ
E = Economy
S = Standard (mit Signalkabel
                für „Gerät in Betrieb“)
P = Premium (mit Condition Monitoring)
Elementlänge
9 = 9“
Pumpenausführung
S = Flügelzellenpumpe
Spannungsversorgung
D = Druckluft
(verfügbar nur für Typ E)
K = 120 V, 60 Hz, 1 Ph (0,25 kW)
M = 230 V, 50 Hz, 1 Ph (0,25 kW)
N = 400 V, 50 Hz, 3 Ph  (0,37 kW)
(verfügbar nur für Typ S)
T =  12 V DC (0,2 kW)
(verfügbar nur für Typ E und P)
U = 24 V DC (0,2 kW)
(verfügbar nur für Typ E und P)
andere auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
F  = FKM (FPM, Viton®)
andere auf Anfrage
Verschmutzungsanzeige
E  = Staudruckmanometer
Ergänzende Angaben
Filterelemente
Bezeichnung Artikel-Nr. Filterfeinheit Wasseraufnahme
Filtration
NX9DM002-F  4265955 2 µm -
NX9DM005-F 4265956 5 µm -
NX9DM010-F 4265957 10 µm -
NX9DM020-F 4265958 20 µm -
Filtration + Entwässerung
NX9AM002-F 4265959 2 µm 
NX9AM005-F 4265960 5 µm 
NX9AM010-F 4265961 10 µm 
NX9AM020-F 4265962 20 µm 
Adapter für ungefilterten Betrieb
NX9-xxxxx-F 4265963 - -
Lieferumfang
- MFU (ohne Filterelement;
ohne Schläuche)
- Betriebs- und Wartungsanleitung